九州大学学術情報リポジトリ
Kyushu University Institutional Repository

第44回九州地区大学一般教育研究協議会議事録

https://doi.org/10.15017/20363

出版情報：九州地区大学一般教育研究協議会議事録. 44, 1996-08-30. 九州地区大学一般教育研究会
バージョン：
権利関係：

第44回九州地区大学一般教育研究協議会出席者名簿6

会議出席
大　学　名 職名 氏　　名 担当科目 部　会　名

10／5 懇談会 10／6

福　岡　教　育　大学 教　　授 倉　本　　　満 理　　　　科 自然科学 ○ ○ ○

九　　　　州　　　　大学 教　　授 原　田　　　博 経　　済　　学 人文・社会科学 ○ ○ ○
ノ
ノ 押　川　元重 数　　　　学 自　然科学 ○ ○ ○

助教授 小　山　紘三 図　　　　学 〃 ○ ○ ○

教　　授 中　山　正敏 物　　理　　学 〃 ○ ○ ○
〃 小　野　菊　雄 人文地理学 人文・社会科学 ○ ○ ○
〃 山　内　正　一 英　　　　語 外　　国　　語 ○ ○ ○

九　州　工　業　大学 教　　授 松浦　　　渤 教育社会学 人文・社会科学 ○ ○

〃 高　野　　　三 物　　理　　学 自　然科学 ○ ○ ○

助教授 鈴木　芳文 〃 〃 ○ ○

北　　九　　州　　大学 一般教育主事 山　崎和　夫 英　　　　語 外　　国　　語 ○ ○ ○

助教授 重　信　幸　彦 民俗と社会 人文・社会科学 ○ ○

九　州　歯　科　大学 教　　授 小山田　　　守 化　　　　学 自　然科学 ○ ○

講　　師 西　川　珠代 法　　　　学 人文・社会科学 ○ ○

九　州　国　際　大学 教　　授 住　本　昌　之 自然科学概論 自　然科学 ○ ○ ○
〃 福　永　義　臣 図　書館　学 人文・社会科学 ○ ○ ○

助教授 北　川　正　一 数学・情報処理 自　然科学 ○ ○

九　州　産　　業　大学 教　　授 田　浦　良　也 経　　済　　学 人文・社会科学 ○ ○ ○

助教授 荒　木慎一郎 生涯学習論 〃 ○ ○ ○

〃 安　永　信　二 西　　洋　　史 〃 ○ ○ ○

講　　師 石　川　　　篤 生　　物　　学 自　然科学 ○ ○ ○

九州女子大学・短期大学 教　　授 大　庭　茂　美 教　　育　　学 人文・社会科学 ○ ○ ○

久　　留　　米　　大学 教　　授 岸　　　チズ子 西　洋　史　学 人文・社会科学 ○ ○ ○

久留　米工業大学 教　　授 物　　理　　学 自　然科学 ○ ○ ○

講　　師 富　永　賢　二 数　　　　学 ノノ ○ ○ ○

産　業　医　科　大学 教　　授 伊　藤　幸郎 医　学概論 人文・社会科学 ○ ○

講　　師 C．カーマン 英　　　　語 外　　国　　語 ○ ○

〃　医療技術短期大学 教　　授 牧　　　　孝 物　　理　　学 自　然科学 ○ ○

筑紫女学園大学・短期大学 教　　授 吉　本　尭俊 考古学・日本史 人文・社会科学 ○ ○ ○
〃 篠　田　正　成 仏教と人権 〃 ○ ○ ○
〃 野　口　英　子 社　　会　　学 〃 ○ ○ ○

助教授 中　川　正法 仏教と人権 〃 ○ ○ ○

中　村　学　園　大学 教　　授 櫻　井　　　至 英　　　　語 外　　国　　語 ○ ○

助教授 森　　　康博 法　　　　学 人文・社会科学 ○ ○

西　日　本　工業大学 教　　授 菅　　　隆　明 人　文社　会 人文・社会科学 ○ ○ ○
ノノ 中　村　憲　司 ド　イ　ツ　語 〃 ○ ○ ○
〃 松　田　昌　二 経　　済　　学 〃 ○ ○ ○

助教授 三　井　義和 英　　　　語 外　　国　　語 ○ ○ ○

福　　　　岡　　　　大学 教　　授 宮　本　徳　夫 マイクロ波工学 自　然科学 ○ ○ ○

〃 馬　本　誠也 英　　　　語 外　　国　　語 ○ ○ ○
〃 道　行　啓　爾 〃 〃 ○ ○ ○

〃 立　花　健　吾 〃 〃 ○ ○ ○
ノノ 石　橋　　　澄 自然科学概論 自　然科学 ○ ○ ○
ノノ 高　峰文義 教　　育　　学 人文・社会科学 ○

助教授 村　上　　　純 生涯スボづ概論 ○ ○ ○

福　岡　工　業　大学 教　　授 郷六　一　生 物　　理　　学 自　然科学 ○

助教授 秀崎　良　彦 ド　イ　ツ　語 外　　国　　語 ○ ○ ○

福　岡　歯　科　大学 教　　授 阿　部　興紀 化　　　　学 自　然科学 ○ ○ ○

助教授 大　藪　　　勉 英　　　　語 外　　国　　語 ○ ○ ○

講　　師 井　田　高　之 経　　済　　学 人文・社会科学 ○ ○ ○

精　華　女　子　短期大学 教　　授 川　上　房　子 法　　　　学 人文・社会科学 ○ ○ ○

西南女学院　短期大学 教　　授 柳澤　伸　一 歴　　史　　学 人文・社会科学 ○ ○ ○

助教授 池　田　耕　三 化　　　　学 自　然科学 ○ ○ ○

一94一

㎜
○

○
○
○
○
○

○
○
○
○

○
○
○

○
○
○

○
○
○

○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○

席
出
議
会

灘
懇

○
○
○

○
○

○
○

○
○

○
○
○

○

○

○

○
○

○
○

○
○
○

○
○

賄
○

○
○
○
○
○

○
○
○
○

○
○
○

○
○

○
○

○
○

○

○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○

名
会
部

学
科
導
電
文
人

学
語
学

育
科
会

科

体
三
国

〃
・

然

健
文
人
外
自

保

会
学
育
語
議
協
科
体
感

国
連
然
健
大
鼓
白
保
外

学
科
会
社
〃
〃
拠
人

語
学

科

会
国
社

卦
外
人

育
学
体
科
健
然
啓
白

学
学
科
会
科
社
・
然
文
人
自

学
科
会
鮭
文
人

学
科
然
自

語
学
育
学

学
語

学

学
学
学
語
学
育

科

科

科

科

会
体
会

科

会

科
会
科

科
体
国
社

社
〃

国
〃
社
〃

社

国

・
健
・

然

・

然
・
然

然
健

文

文

文

文
外
人
保
人

自
外

人

自
人
目
外
白
保

学
科

〃
然
自

学
語
学

学
語

科
科

会

科

国
社
〃
〃

国
〃
然

・

然

文
自
外
人

自
演

語
学
学
育
学

科

科

科
会
体
会
国

社

社

然
・
健
・

文

文
外
白
人
保
人

語
国
外

明
科
当
担

学
育
轍
学
哲

史
語
志
学
育

回
想

本

体
思

日

語

健
会

本
社
英
日
数
保

楽
学
育
語

体

物

健
音
生
保
英

学
学
学
理

理
倫
童
心

語
学
ス
類
ン
人
ラ
化
フ
文

健
学

理
保
物

学
理

処

報

情

三
哲
数

学
理
心

学
理
地

語
学
育
学
寮
学
寮

学
学
粛
学
学
語
学
技

実
ッ

体

ツ
ィ
理
健
育

”
理

理

繕

康
ド
地
保
哲
教
数
英

心
立
化
唄
物
英
数
健

学
学
理
物
数

素
語
学
頭
見
学
語

育

理

〃
数
英
哲
教
文
物
英

語
学
策
健
学

政
保
国
縫

済

業
校
中
生
農
学
経

語
仏

名
氏

藪
田
増

亮
雄
廣
嗣
一

政
明
祐
野
木
池
本
野
上

比
鈴
小
塚
日
井

三
夫
隆
廣
雄
秀
康
正
野
田
崎
山
平
福
石
西

章
剛
彦
雅
正
昭
田
野
園

屋
吉
生
假

子
壷
直
直
部
藤
阿
近

彰
廣

光
福
井
伊
藤

融
也

哲
谷
野
関
永

隆
富
光

郎
二
大
牧

献
進
一
榮
男
奄
美
司
輔
久
秀
忠
一
治
仁
浩

太
光

健

康
光
繁
憲
英
忠
寛

三
俊

雅

中
崎
官
田
田
暉
暉
花
川
屋
峨
道
田
町
藤
森
山
特
車
前
山
里
松
尾
蔦
照
嵯
尾
角
水
伊

典
久
泰
恒
海
田
鳴
今

雄
吉
徹
夫
七
利
男
彦
幹
最

節
仲
太
春
和
村
島
水
田
村
下
本
邊
中
中
清
黒
中
山
橋
池

孝
晧
一
文
哉
嘉

良
義
智
乱
立
内
立
上
永
渡
山
新
標

江
富
上
井

名
職

任
註
嚇
一

授

師

〃

〃

〃
教

講

授

授

〃
教
〃
教

助

授

師

〃
教

講
助
教
〃
助

授
授

教
教
助

授
師
事
助
講

師
講

授
教
任
主
猛

授

授

授

授

師

〃
〃
〃
教
〃
〃
〃

〃
〃
教
〃
〃

〃
教

助

教

助

講

授
師
下
前

授

授

授
師

〃
〃
〃

〃
教
教

教

助
講

授

師

〃

〃

〃
教

講

授
教

名
高
大

学
大
期
短
院
学
女
岡
福

学
大
賀
佐

学
大
期
短
子
女
賀
佐

学
大
立
丁
丁
長

二
大
学
科
丁
丁
丁
丁

学
大
期
短
子
女
水
活

学
大
期
糎
碑
4
働
長

学
大
海
東
丁
丁

学
大
業
臨
本
熊

学
大
園
学
本
熊

学
大
府
別

一95一

会議出席
大　学　名 職　名 氏　　名 担当科目 部　会　名

三◎／5 懇談会 董◎／6

大　　　　分　　　　大学 一般教育主事 大　嶋　　　誠 国際交流関係論 人文・社会科学 ○ ○ ○

教　　授 大河内　茂美 数　　　　学 自　然科学 ○ ○
〃 古　単管　一 身体スホ。一ツ科学 ○ ○ ○

〃 島　田　義　生 ノノ 〃 ○ ○

助教授 藤原　直　樹 経営基礎論 人文・社会科学 ○ ○

〃 雲　　　和　子 地域情報文化論 外　　国　　語 ○ ○

β　本　文　理　大学 一般教育主事 倫　　理　　学 人文・社会科学 ○ ○

教　　授 英　　　　語 外　　国　　語 ○ ○ ○
〃 森　山　善蔵 地　　　　学 自　然　科　学 ○ ○

大分県立芸術文化短期大学 講　　師 文　　化　　史 人文・社会科学 ○ ○

〃 高　瀬　圭　子 歴　　史　　学 〃 ○ ○

宮　　　　崎　　　　大学 教　　授 平石　道徳 化　　　　学 自　然　科学 ○ ○ ○

〃 品　田　龍吉 体育経営管理学 ○ ○ ○

南　　九　　州　　大学 助教授 長谷川　二郎 生　　物　　学 自　然科学 ○ ○

宮　崎　女　子　短期大学 助教授 矢　口　裕康 児　童文　学 外　　国　　語 ○ ○ ○

鹿　　児　　島　　大学 教養部長 森　本雅樹 物　　理　　学 外　　国　　語 ○ ○ ○

教　　授 鍵　山　茂徳 物　　理　　学 自　然科学 ○ ○ ○

鹿　児　島経　済　大学 教　　授 渡瀬　　　迫 スペイン語 外　　国　　語 ○ ○ ○

〃 船越　公威 生　　物　　学 自　然　科　学 ○ ○ ○

〃 末廣　芳郎 体育実技・理論 ○ ○ ○

講　　師 村瀬士　朗 国　　文　　学 人文・社会科学 ○ ○ ○

第　一　工　業　大学 教　　授 久保　　　忠 数　　　　学 自　然科学 ○ ○ ○

鹿　児　島　　短期大学 教　　授 大　野　照　好 生　　物　　学 自　然科学 ○ ○ ○

〃 長　沼　庄　司 法　　　　学 人文・社会科学 ○ ○ ○

琉　　　　球　　　　大学 講　　師 三輪　一義 保健体　育 保　健体　育 ○ ○ ○

熊　本　県　立　大学 教　　授 大　岡　敏昭 住居計画学 自　然科　学 ○ ○ ○

〃 重松裕　己 日　本　文　学 人文・社会科学 ○

〃 哲　　　　学 ノノ ○ ○ ○

〃 上　河　一　之 教　　育　　学 タメ ○ ○
〃 下　瀬　三千郎 英　　語　　学 外　　国　　語 ○ ○
〃 田　中　啓　介 米　　文　　学 ノノ ○

〃 福　田　益和 日　本　語　学 ○ ○ ○
ノノ 加　藤宗　幸 米　　文　　学 外　　国　　語 ○ ○ ○
ノノ 元　吉瑞　枝 ド　イ　ツ　語 〃 ○ ○ ○
ノノ 城　島邦行 数　　　　学 自　然科学 ○ ○ ○

〃 永　尾孝雄 社会と国家 人文・社会科学 ○ ○ ○
〃 野村　　　武 情報システム論 ○
〃 情報システム開発論 ○
〃 市　村　憲　治 計算機概論 ○ ○ ○

助教授 三木　悦　三 英　　語　　学 外　　国　　語 ○
〃 フランス語 〃 ○ ○ ○

〃 星　乃　治　彦 西　　洋　　史 人文・社会科学 ○ ○

〃 重松三和子 生涯スポーツ 保健体　育 ○ ○ ○

〃 堤　　　裕　昭 生　　物　　学 自　然　科学 ○ ○ ○
〃 税所望　幸 情報処理基礎論 ○
〃 津　曲　　　隆 〃 ○

講　　師 山　田　　　俊 中　　国　　語 外　　国　　語 ○ ○ ○
〃 D．カ　一　ク 英　　　　語 〃 ○

〃 福　岡　義之 保健体　育 ○ ○ ○
〃 木原佳奈子 公共政策論 人文・社会科学 ○ ○ ○

〃 憲法　原　論 ノノ ○ ○ ○

一96一